Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00150/2017 do Vereador Jair Tatto (PT)
"Dispõe sobre a implantação de mapas de localização nas paradas de ônibus das

avenidas, estações de transferência, dos terminais de ônibus, nos pontos finais das linhas de
ônibus, no centro e nos pontos turísticos do município de São Paulo.

A Câmara Municipal de São Paulo decreta:

Art. 1º As paradas de ônibus das avenidas, estações de transferências, dos terminais
de ônibus, dos pontos finais das linhas de ônibus, no Centro e nos pontos turísticos do
município de São Paulo, possuirão painéis com mapa indicativo de sua localização, de modo a
orientar os usuários do sistema público de transporte.

Art. 2º A despesa para a implantação deste projeto poderá ser custeada pela iniciativa
privada, através de convênios que proporcionem a venda de espaço publicitário no próprio
painel.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor em 90 ( noventa ) dias na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 06 de Março de 2017. Às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 22/03/2017, p. 130

Para informações sobre este projeto, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/